ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 января 2021 г. № 15

О передаче и закреплении на праве оперативного управления

государственного имущества за Министерством доходов и сборов

Донецкой Народной Республики

Руководствуясь пунктом 8 статьи 77 Конституции Донецкой Народной

Республики, пунктом 5 статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики государственным имуществом – участком

автомобильной дороги общего пользования государственного значения Т-05-07

Донецк – Харцызск – Амвросиевка – КПП «Успенка», км 93+121 – км 93+175,

протяженностью 0,054 км, определенного пунктом пропуска через

Государственную (таможенную) границу Донецкой Народной Республики

«Таможенный пост «Успенка».

2. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством

доходов и сборов Донецкой Народной Республики государственное имущество,

указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. Министерству транспорта Донецкой Народной Республики передать

Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики по акту

приема-передачи государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего

Распоряжения.

4. Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики

обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления

Ал»тытw
®тV

2

государственным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего

Распоряжения.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство транспорта Донецкой Народной Республики и Министерство

доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко